
F1PI1 Psychosociální interakce farmaceut - lékař - pacient 
 

Sylabus přednášek a seminářů 
Letní semestr ak. roku 2019-2020 (14 výukových týdnů) 

 
 

Statut:    povinně-volitelný předmět      Týdenní hodinová dotace:            1 přednáška / 1 seminář            
Způsob ukončení: zápočet / zkouška       Počet kreditů:             2 kredity 
            Doporučený ročník studia:            4. ročník 
 

 
 
Vyučující přednášek a seminářů: 

PharmDr. Bc. Dana Mazánková, Ph.D. 
 
Průběh výuky     

budova č. 45 – Pavilon farmacie II., seminární místnost č. 221: 
pondělí (sudý kalendářní týden): přednáška: 9.45 – 11.15 hod, seminář: 11.30 – 13.00 hod 

 
Podmínky získání zápočtu: 
1. 100% účast na seminářích – splněná a odevzdaná zadání interaktivních seminářů (případnou absenci nutno    
   zkonzultovat a nahradit s garantem, resp. docvičit na posledním semináři 18. 5. 2020 - před zápočtovým testem) 
2. odevzdání seminární práce ve stanoveném termínu  
3.  kontrola znalostí - zápočtový test (zápočtový test proběhne dne 18. 5. 2020) 
 
Moodle kurz: F1PI1 Psychosociální interakce farmaceut - lékař - pacient 
 
 
 
 
 

Brno, 10. 2. 2020        PharmDr. Bc. Dana Mazánková, Ph.D. 
Garant předmětu F1PI1 
Ústav aplikované farmacie 
e-mail: mazankovad@vfu.cz 

Týden 
semestru 

Datum  

 
Téma přednášky 

 
Téma semináře 

2. 
24. 2. 2020 
(změna - LT!) 

Racionální farmakoterapie. Klasifikace lékových 
problémů (Drug Related Problems). Risk management 
farmakoterapie. Hodnocení nežádoucích účinků léčiv 
(ADE, ADR).  

Metodika práce s lékovými problémy. SAZE. 

3. 
2. 3. 2020 

Rizika podávání léčiv kardiovaskulárního systému – 
antihypertenziva. 

Rozbor kazuistik pacientů se zaměřením na 
minimalizaci rizik farmakoterapie - arteriální 
hypertenze, lékové interakce.  

5. 
16. 3. 2020  

Rizika podávání léčiv kardiovaskulárního systému – 
antikoagulancia. 

Rozbor kazuistik pacientů se zaměřením na 
minimalizaci rizik – antikoagulancia (warfarin, NOAC).  

7. 
30. 3. 2020 

Rizika podávání léčiv onkologickému pacientovi - 
intervence farmaceuta v rámci řešení nežádoucích 
účinků chemoterapie.  

Rozbor kazuistik pacientů se zaměřením na 
minimalizaci rizik farmakoterapie – onkologický 
pacient. Možnosti samoléčby.  

9. 
13. 4. 2020 

Státní svátek Státní svátek 
 

11. 
27. 4. 2020 

Rizika podávání léčiv při léčbě geriatrických pacientů. 
 
 

Stáž ve Fakultní lékárně - Role farmaceuta v rámci 
poskytování konzultací ve veřejné lékárně (práce s 
ambulantními pacienty). Oblasti konzultace, rozbor 
vybrané oblasti.        Viz. rozpis studentů po skupinách 

14. 
18. 5. 2020 
(změna - LT!) 

Rizika podávání léčiv při léčbě astmatu a CHOPN. Docvičování seminářů č. 1 – 6 
 
Zápočtový test.  

mailto:mazankovad@vfu.cz

